
8

کیانوش عیاری به دنبال اکران »سفره ایرانی« پس از ۲۰ سال
گروه فرهنگ و هنر-    کیانوش عیاری به دنبال گرفتن پروانه نمایش فیلم »ســفره ایرانی« و اکران آن پس از گذشــت 

بیش از دو دهه است.
این کارگردان سینما درباره فعالیت های این روزهایش و برنامه های نمایشی برخی آثارش در کارگاه ها و مؤسسه های 
آموزشی بیان کرد: فیلم »سفره ایرانی« را بعد از ۲۳ سال تمام کردم و در تدوین دوباره، حدود ۲۵ دقیقه از آن کم شده است. 
از آنجا که بنیاد ســینمایی فارابی هم در فیلم مشــارکت داشته،  قصد داریم برای دریافت پروانه نمایش فیلم اقدام کنیم تا به 

اکران درآید.
عیاری درباره پروسه طولانی تمام شدن »سفره ایرانی« گفت: ساخت فیلم را سال ۱۳۷۹ شروع کردم که تا سال ۸۰ ادامه 
داشت. بعد از آن سریال »روزگار قریب« را کلید زدم و فکر می کردم در مدت دو، سه سال تمام می شود اما به بیش از ۶ سال 

رسید. »سفره ایرانی« همان سال در جشنواره فجر نمایش داده شد ولی به نظرم مونتاژ آن کامل نبود.
این کارگردان پیش تر گفته بود که سکانس پایانی »سفره ایرانی« را همزمان با سریال »۸۷ متر« فیلمبرداری کرده است.

او تاکید کرد، با توجه به بازخوردهای محدودی که از نسخه نهایی فیلمش گرفته، تصور می کند که »سفره ایرانی« از منظر 
محتوا و نیز شکل فیلم، برای تماشاگرانش جذاب باشد.  

داستان این فیلم درباره یک اسکناس هزار تومانی تقلبی است که دست به دست می شود.
عیاری که پس از مشکلات جسمی سال گذشته همچنان تحت درمان است، این روزها بیشتر به تماشای تئاتر می رود. 
او در ایــن زمینــه گفت: قبلا خیلی کم به تئاتر می رفتم اما الان دعوت می کنند و من هم می روم. به نظرم نمایش های جدید 

نوگرایی زیادی دارد و فضای تئاتر، بخصوص در دو سه سال اخیر، خیلی تغییر کرده است.
وی همچنین درباره اینکه آیا قصدی برای ساخت فیلم جدید دارد یا خیر، گفت: می خواهم »خرِ لنگ« را بسازم و به 
دنبال سرمایه گذارم. این فیلم در باره فوران اولین چاه نفت ایران است و سال هاست که داستانش را در ذهن داشتم اما الان 
اشتیاق ساخت آن برایم بیشتر است. البته بهتر است بیشتر استراحت کنم ولی زمان هم برایم مهم است. سال قبل دکترها به 

من گفتند یا سینما را انتخاب کن یا زندگی را، ولی تلاش می کنم با آرامش کارم را دنبال کنم.  

رکورد ۲۲ میلیارد دلاری صنعت انیمه ژاپن ؛ 
۱۴ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲

گروه فرهنــگ و هنر- صنعت 
انیمــه ژاپن در ســال ۲۰۲۳ رکورد ۲۲ 
میلیارد دلار )۳.۳ تریلیون ین( را به ثبت 
رساند که بالاترین میزان در تاریخ بوده و 
۱۴ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲ 

داشته است.
 )AJA( انجمن انیمیشــن  ژاپن
اعلام کرده که صنعت انیمه این کشور 
در ســال ۲۰۲۳ به رکــورد ۲۲ میلیارد 
دلاری دست یافته که بالاترین میزان در 
تاریخ بوده و ۱۴ درصد افزایش نسبت 

به سال ۲۰۲۲ داشته است. 
ایــن گروه کــه از ســال ۲۰۰۹ 
گزارش های ســالانه صنعــت انیمه 
را منتشــر می کند، نتایــج جدیدترین 
نظرســنجی خود را در بازار بین المللی 

فیلم توکیو کرد.
یافته های  انجمن انیمیشــن ژاپن 
نشــان داد که درآمدهای حاصل از آثار 
انیمه در خارج از کشور در سال ۲۰۲۳ 
از درآمدهای داخلی پیشی گرفته است؛ 
به طــوری که ۵۱.۵ درصد از درآمدها، 

معــادل ۱۱.۲۵ میلیــارد دلار )۱.۷۲ 
تریلیون ین( از خارج و ۴۹.۵ درصد یا 
۱۰.۶ میلیارد دلار )۱.۶۲ تریلیون ین( از 
داخل بوده اســت. این دومین بار است 
که درآمدهای انیمه در خارج از کشور 
از داخل پیشــی می گیرد و  نخستین بار 
در ســال ۲۰۲۰ بود. با توجه به افزایش 
محبوبیــت انیمه در خــارج و کاهش 
جمعیت ژاپن، پیش بینی می شود که این 

روند ادامه داشته باشد.
 ســال گذشــته، فیلم های انیمه 
بر گیشه ســینمای ژاپن مسلط بودند 
و عناوینی مانند »اولین اســلم دانک« 
)تولید شــده توسط Toei( و  »کارآگاه 
کانن: زیردریایی آهن سیاه« )تولید شده 
توســط Toho( به ترتیب ۱۰۴ میلیون 
دلار )۱۵.۸۷ میلیارد ین( و ۹۱.۱ میلیون 
دلار )۱۳.۸۸ میلیارد ین( فروش داشتند.

انیمه یکــی از عناصــر کلیدی 
هدف دولت ژاپن برای تولید ســالانه 
۲۰ تریلیون یــن )۱۳۰ میلیارد دلار( از 
طریق بازار محتوا تا ســال ۲۰۳۳ است. 
محتواهای این کشــور در سال ۲۰۲۲ 
حــدود ۴.۷ تریلیون یــن )۳۱ میلیارد 

دلار( درآمد داشتند. 
انجمن انیمیشــن ژاپن پیش بینی 
می کند که انیمــه باید ۶.۴ تریلیون ین 
)۴۲ میلیــارد دلار( از ایــن هدف را در 
ســال ۲۰۳۳ تشکیل دهد که تقریباً دو 

برابر رکورد سال ۲۰۲۳ خواهد بود. 
میچیهیکو اومزاوا، رئیس شرکت  
»شین-ای انیمیشــن« اظهار داشت که 
افزایش تعداد عناوین انیمه برای رسیدن 
بــه این هدف در حــال حاضر به دلیل 

کمبود منابع انسانی امکان پذیر نیست.
او پیشنهاد کرد که تولیدکنندگان 

محتــوا باید بر گســترش فروش های 
خارجــی و افزایش قیمــت هر عنوان 

تمرکز کنند.
وی افزود کــه هزینه تولید انیمه 
نیز به دلیل افزایش دستمزد انیماتورها 

و سایر کارکنان در حال افزایش است.
کوتارو یوشــیکاوا، مدیر ارشــد 
 TMS«  و معــاون ارشــد  کمپانــی
Entertainment« نیــز اضافه کرد 
که ظرفیت گسترش در بازارهای جدید 
مانند هنــد، خاورمیانه و آفریقا وجود 

دارد. 
اومزاوا و یوشــیکاوا هر دو اشاره 
کردند که استودیوهای آن ها به صورت 
آزمایشــی با هوش مصنوعی مولد کار 
می کنند، اما اســتفاده عملــی از آن در 
انیمیشــن هنوز چند سال دیگر فاصله 

دارد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- پلتفرم های 
نمایش خانگــی این روزها به یکی از 
مهم ترین وســیله های سرگرمی مردم 
تبدیل شده اســت و چند سالی است 
کــه با ورود به عرصه تولید توانســته 
نبض بازار فیلم و ســریال را در دست 
بگیرد اما مدت زمان زیادی اســت که 
پلتفرم های نمایش خانگی نیز از تب 
و تــاب افتاده اند و به مانند ســال های 
قبل در حوزه تولید فعال نیستند. حالا 
نیز پلتفرم نماوا ســریال جدیدی را به 
کارگردانــی امیر پورکیــان محصول 
۱۴۰۳ به تهیــه کنندگی صادق یاری 

منتشر کرده است.
امیر پورکیــان که ســابقه تهیه 
کنندگی و تولید چندین آثار با دریافت 
جوایــزی را دارد ایــن بــار در قامت 
کارگردان سراغ یک سریال پرچالش 
برای نمایش تفکرات نسل های جدید 
رفته است. این ســازنده آثاری چون 
موافقت اصلی، خانه شیشه ای، ناکوک 
و آینــده را در کارنامه دارد اما وی در 

ســال ۹۴ فیلم دریــا و ماهی پرنده را 
تهیه کنندگی کرد که این فیلم توانست 
جایزه بهترین فیلم جشنواره بین  المللی 
فیلم  های کودکان و نوجوانان همدان، 
برنــده جایزه بهتریــن فیلم موندنس 
آمریــکا و برنده جایــزه بهترین فیلم 

منتقدین مسکو را کسب نماید.
همه چیز درباره غربت

بعد از زلزله ۵ ریشتری افرادی که 
خانه های خود را از دســت داده بودند 
به همراه خانواده در کمپی استقرار پیدا 
میکنند. مردی خلافکار به نام فرِی که 
تحت تعقیب پلیس اســت درکارهای 
قاچاق از آنها سواستفاده میکند. زنان آن 
کمپ برای رهایی از اسارت فری نقشه 
دزدی از کمیته امداد را طوری طراحی 
میکنند که مردان آن کمپ از نقشه بویی 
نبرند. با پخش در ۱۶ قســمت در نیمه 
اول ســال ۱۴۰۳، “غربت” به تصویر 
گذاری از داســتان غنی و پرتنش یک 

نسل ناشناخته می پردازد.
ژانر سریال غربت ۱۴۰۳ از جنس 
درام، اجتماعی و جنایی اســت. با این 
حال چیزی که شاید سریال غربت را در 

میان آثار جنایی مطرح در ایران خاص 
می کنــد، حضور پررنگ بازیگران زن 
اســت. گویی این ســریال روایتی از 
خلافکاران زن است. کم پیش می آید 
که در سینمای ایران آن هم در ژانر درام 
و جنایی، نقش های اصلی و مهم سریال 
برعهده زنان باشــد. در این ســریال 
بازیگــران محبوبی همچــون آناهیتا 
درگاهــی، آیدا ماهیانــی، بهاره کیان 
افشــار، پژمان بازغی و حسین مهری 
هنرنمایی می کننــد. غربت در چهار 
فصل قرار است به مخاطب جدال بین 
آنتاگونیســت و پروتاگونیست درون 
یک فرد را در مســیر رسیدن به قدرت 

به چالش بکشد.
غربت موفق است؟

این ســریال درام و جنایی که با 
محوریت زنان طراحی و تولید شــده، 
فضایی ملتهب داشــته و روابط میان 
شــخصیت ها عنصر اصلی داستان را 

شکل می دهد. همچنین قابل ذکر است 
که تماشای ســریال غربت برای افراد 

زیر ۱۷ سال ممنوع اعلام شده است.
بــا اینکه ســریال در زمینه های 
مختلف مورد تحسین قرار گرفت، اما 
چالش هــا و نقدهایی نیز وجود دارد. 
غربت یک آناتومیِ تفسیری از شکلِ 
غیرارادیِ مهاجرت است که لایه های 
دراماتیک و ســابجکتیو قصه، عشق و 
خیانت را به دوش می کشــند. این دو 
مقوله هیچ ربطی به حاشیه نشــینی و 
غرب زدگی پیدا نمی کنند و چه بسا در 
میان اقشار مرکز نشین و شهری بیشتر 
دیده شــود. این یک پدیده اجتماعیْ 
برای فــرار از موقعیت هــای کنونی 
است که در بافت زیسته در آن جغرافیا 
تعریف می شــود؛ اما باید اذعان کرد 
این فرهنگِ اکتسابی به مرور تبدیل به 
شخصیتی از فرد خواهد شد که در انتها 
هیچ نمی توان حدس زد صنم، فرید را 

دور می زند یا به او وفا می کند.
رضا دُرمیشیان در »مجبوریم« با 
شناخت کافی درامی را طراحی کرد که 
لایه های پیچیده چنین اجتماعی را به 
تصویر می کشــد اما در ادامه »غربت« 
تصویــری مدرن از نحوه و زیســت 
چنین جوامعی، حداقل در قســمت 
اول خود، نشان داده که نمی توان میزان 
نترس بودن آنــان از قانون را با موتور 
ســواری یک خانم بدون کلاه ایمنی 
نشــان داد. فیلم با یک میان نوشته که 
اصلا هم سینمایی نیست حاشیه نشینی 
را بهانــه ای برای گفتمــانِ خود قرار 
می دهد. از سویی دیگر انتخابِ آناهیتا 
درگاهی، در نقش محبوبه، این گفتمان 
را برهم می زنــد. مخاطب گروهی از 
بازیگــران را در ایــن فیلم می بیند که 
جدای از تصویرِ عینیِ ســرمایه داری، 
مکملی برای این روایت خشن نیستند. 
به غیر از مهدی حســینی نیا باقی، در 

مدیومِ چنین قصه هایی قرار نخواهند 
گرفت و چه بهتر بود که امیر پورکیان 
بازیگرانی ناشناخته را انتخاب می کرد.

شاید بشود گفت سریال  ساختن 
در شــبکه نمایش خانگی دســتاوردِ 
فرهنگیِ مدنظر را نخواهد داشت چرا 
که اولویت در این پروســه، فروش از 
طریق تبلیغات و تزریقِ باورهای غلط 
اســت. به عنوانِ نمونه »زخم کاری« 
مهدویان شــکل خامِ یک تالی فاســد 
اخلاقی اســت که صرفــا در جوامع 
ســرمایه دار دیده می شود؛ در حالی که 
دقیقــا همین رویه نیــز در غربت هم 

تکرار شده است.
بازیگران مطرح، برگ برنده 

غربت

یکــی از بازیگــران محوری و 
کلیدی این ســریال بهاره کیان افشار 
در نقش صنم اســت که قرار است در 
بدو کار با نقشــه ای زنانه، مواد مخدر 
و گــروه غربت را راهی ســفر کند. از 
فیلم های کیان افشار میتوان به خجالت 
نکش، لونه زنبور، ماهورا، بارکد، کفش 
هایم کو، عاشقانه، زرد، کمدی انسانی، 
سودا اشــاره کرد که فقط یک سوم از 
آثار هنری اوســت، به نظر میرسد او به 
اندازه کافی تجربه و پختگی دارد تا در 
یک ســریال جنایی و معمایی ایفای 
نقش کنند. در ســمتی دیگر اما مهدی 
حســینی نیا به عنوان یکی از بازیگران 
اصلی میتواند بار دیگر پس از ســریال 
رهایم کن خود را به اثبات برســاند، او 

همچنین در عنکبوت، ســریال یاغی، 
برادران لیلا، حیثیت گمشده بازی کرده 
اســت که میتوان نمره قابل قبولی به او 
داد. حسین مهری، بازیگری توانمند با 
ایفای نقش کاملا طبیعی و حس گیری 
درست و صحیح به گونه ای که حس 
و حال شــادی غــم و دلتنگی و حتی 
خشــم را به خوبی به مخاطب منتقل 
می کند، او کارکشته است و در سریال 
همه چیز آنجاست، نابرده رنج و فیلم 
های ویولن، زمانــه، زرد، کروکودیل 
نقش های کلیدی را بازی نموده است 
و آثار نامبرده فقط بخشــی از کارهای 
این بازیگر کاربلد است، غربت میتواند 
برگ دیگری بــرای کارنامه او در یک 

سبک جنایی رقم بزند.

»غربت« سریال جدید نمایش خانگی با ژانر درام، اجتماعی به کارگردانی امیرپورکیان است 
که به مسائل و زندگی های افراد در حاشیه ی شهر میپردازد.

بررسی سریال جدید نمایش خانگی؛

زندگی در حاشیه شهر 
به روایت »غربت«

نیایش احمدی- خبرنگار 

غربت یک آناتومیِ تفســیری از شکلِ غیرارادیِ 
مهاجرت است که لایه های دراماتیک و سابجکتیو 
قصه، عشــق و خیانــت را به دوش می کشــند. 
ایــن دو مقولــه هیچ ربطی به حاشیه نشــینی 
و غرب زدگــی پیدا نمی کنند و چه بســا در میان 
اقشار مرکز نشین و شــهری بیشتر دیده شود. 

ویژه کودک و نوجوان بچه های جزیره
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داستان کوتاه 
جنگجوهای شجاع

دختر کوچولو را به چترش برسان
»ایلماه«

با توجه به راهنما رنگ آمیزی کن جدول را کامل کن  تفاوت ها را پیدا کن 

بچه ام به من گفته که خواب من رو دیده  
که من یک مامان وایکینگ بودم…

و  بودم  طلایی  اژدهای  یک  سوار  من 
میگرفتم  دستم  توی  رو  بزرگ  تبر  یک 
و یک لباس بلند میپوشیدم!بالای آسمان 
ممکن  که  سرکسانی  بر  و  میزدم  چرخ 
خشمم  کنن،  اذیت  رو  بچه هام  بود 
سر  روی  رو  میکردم!خشمم  رها  رو 
من  بچه   نمیذاشتن  که  میریختم  کسانی 
باشه!بچه ام  آزاد  و  باشه  خودش  بتونه 
مثل  من  خوابش  توی  که  گفته  من  به 
میزدم!ولی  حرف  قدیمی  ملکه ی  یک 
بودن!و  آروم  و  نرم  حرف هام  بچه ام  با 
از  پر  خودم  بچه ی  برای  هم  صدام 
من  اون،  خواب  بوده!توی  آرامش 
موهای بلند داشتم و توی چشم های اون 
اما  واقعیت!  مثل  درست  میکردم،  نگاه 
آتیش  من  های  اون چشم  توی خواب 

هم داشتن!
بچه ام به من گفت که اون توی خواب 
حتما  جنگجوش  مادر  که  میدونسته 
اون  برای  و  میکنه!  پرواز  سمتش  به 

میجنگه…
از  میکنه!بیشتر  مراقبت  اون  از  و 
اون،  به  من  دیگه ای!عشق  کس  هر 
توی آسمون  اژدهای طلایی  از  روشنتر 
میدرخشیده!من بهش گفتم که عشق من 
میره  آفتابه!همیشه  غروب  مانند  اون  به 
بالاتر! هر روز بیشتر از دیروز زیباست!و 

ما با هم هر مشکلی رو حل میکردیم!
من  کنار  جنگجوم  بچه ی  که  وقتی 

بوده…
و  نور  سمت  به  رو  ما  ما،  اژدهای 
روشنایی میبرده!ما با هم به سمت رنگین 

کمون زیبا میرفتیم!
و بعد بهش گفتم تا آخر عمرم عاشقشم!

 تصاویر کودکان دلبند خود را می توانید به 
این شماره ارسال فرمائید .
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